
 

1 

DIRECTUM-25360-770399  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 12.02.2018 №  0288/19-01 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

"Содержание и развитие жилищно-коммунального 

хозяйства городского поселения Столбовая 

Чеховского муниципального района Московской 

области на 2015-2019 годы"    

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решением Совета депутатов городского округа Чехов от 

18.09.2017 № 15/1-2017 «О правопреемстве органов местного 

самоуправления городского округа Чехов», решением Совета депутатов 

городского округа Чехов от 28.12.2017 № 136/9-2017 «О бюджете городского 

поселения Столбовая на 2017 год» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Содержание и развитие жилищно-

коммунального хозяйства городского поселения Столбовая Чеховского 

муниципального района Московской области на 2015-2019 годы», 

утвержденную постановлением Администрации городского поселения 

Столбовая Чеховского муниципального района Московской области от 

22.10.2014  № 258 (с изменениями и дополнениями). 

2. Организационному отделу Администрации городского округа Чехов 

(Минина А.В.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-770399  

информации и разместить на официальном сайте Администрации городского 

округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Карпову О.С. 

 

 

Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

DIRECTUM-25360-770399  

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 12.02.2018 №  0288/19-01 

 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 
«Содержание и развитие жилищно-коммунального хозяйства городского 

поселения Столбовая Чеховского муниципального района Московской 

области на 2015-2019 годы», утвержденную постановлением Администрации 

городского поселения Столбовая Чеховского муниципального района 

Московской области от 22.10.2014  № 258 (с изменениями и дополнениями)  

(далее – Программа). 

 

1. В Паспорте Программы строку «Источники финансирования 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

« 

   
Источники 

финансирова

ния 

муниципальн

ой 

программы 

 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной 

программы               (тыс. рублей) 

Источники 

финансирования 
ВСЕГО 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

ВСЕГО 84 768,4 12 632,0 17 873,1 20 406,3 16 778,0 17 079,0 

Средства бюджета 

городского 

поселения 

Столбовая 

80 532,4 12 632,0 17 825,1 16 218,3 16 778,0 17 079,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

4 236,0 0,0 48,0 4 188,0 0,0 0,0 

                                                                                                                  ». 

 

 

 

 

 



 

4 

DIRECTUM-25360-770399  

2. В Паспорте Подпрограммы «Содержание и развитие жилищного хозяйства» муниципальной программы 

«Содержание и развитие жилищно-коммунального хозяйства городского поселения Столбовая Чеховского 

муниципального района Московской области на 2015-2019 годы» строку «Источники финансирования 

подпрограммы по годам реализации и главным распорядителем бюджетных средств в том числе по годам:» 

изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

подпрограммы по 

годам 

реализации и 

главным 

распорядителем 

бюджетных средств в 

том числе по 

годам: 

Наименование 

подпрограммы 

Главный  

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

Финанси- 

рования 

Общий объем средств, направленных на реализацию подпрограммы (тыс.руб.) 

2015 г 2016 г 2017 г 2018 г 2019 г ИТОГО 

Содержание 

и развитие 

жилищного 

хозяйства 
 

 Всего: 

в том 

числе 

по годам 
2 320,0 2 334,9 4 319,0 2 578,0 2 579,0 

14 130,9 

 

  Администрация 

ГП Столбовая 

Средства 

бюджета 

ГП Столбовая 

2 320,0 2 334,9 2 555,0 2 578,0 2 579,0 
12 366,9 

 

   Средства 

бюджета 

Моск. области 

0,0 0,0 1 764,0 0,0 0,0 
1 764,0 

 

                                                                                                                   ». 

 

 

 

 
 

 



 

5 

DIRECTUM-25360-770399  

3. Планируемые результаты реализации подпрограммы «Содержание и развитие жилищного хозяйства» 

муниципальной программы «Содержание и развитие жилищно-коммунального хозяйства городского поселения 

Столбовая Чеховского муниципального района Московской области на 2015-2019 годы» изложить в следующей 

редакции: 

«                                        Планируемые результаты реализации муниципальной подпрограммы 

 «Содержание и развитие жилищного хозяйства» 
 

№ п/п 
Задачи, направленные 

на достижение цели   

Планируемый объем 

финансирования на 

решение данной задачи 

(тыс. руб.)     

Количественные и/или 

качественные целевые 

показатели, 

характеризующие 

достижение целей и 

решение задач 

Единица 

измерения 

Базовое 

значение 

показателя 

(на начало 

реализации 

подпрограм

мы) 

Планируемое значение показателя по годам 

реализации           

Бюджет 

городского 

поселения 

Столбовая     

Другие 

источники    

2015 

год 

2016 

год 
2017 год 

2018 

год 

2019 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. 

Задача: Капитальный 

ремонт общего имущества 
многоквартирных домов в 

доле по муниципальной 
собственности 

12 107,9 0,0 

Количество домов,  в которых 

требуется капитальный ремонт 

кровли (замена кровельного 

покрытия и устранения протечек 

при проведении капитального 

ремонта кровель). 

Приведение кровли в жилищном 

фонде в соответствии со 

стандартами качесва, 

обеспечивающими комфорные 

условия проживания населения.  

дом 5 1 1 1 1 1 

тыс.кв.м. 4000 800 800 800 800 800 

Количество домов,  в которых 

тербуется замена инженерных 

коммуникаций 

дом 5 1 1 1 1 1 

2. 
Задача: Ремонт 

подъездов МКД 
259,0 1 764,0 

Количество 

отремонтированных 

подъездов 

шт 
   

29 
 

  

 



 

6 

DIRECTUM-25360-770399  

Итого 12366,9 1 764,0         

                                                                                                                                                                                                                                                                                      ». 

4. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы «Содержание 

и развитие жилищного хозяйства» муниципальной программы «Содержание и развитие жилищно-коммунального 

хозяйства городского поселения Столбовая Чеховского муниципального района Московской области на 2015-2019 

годы» изложить в следующей редакции: 

« 

Обоснование  финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы 

«Содержание и развитие жилищного хозяйства» 

Наименование 

мероприятия 

Подпрограммы 

Источник 

финансирования  

Расчет необходимых 

финансовых ресурсов на 

реализацию 

мероприятия  

Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации 

мероприятия, в том числе по годам 

Эксплуатационные 

расходы, 

возникающие в 

результате 

реализации 

мероприятия  

   всего 2015г 2016г 2017г 2018г 2019г  

Уплата взносов на 

капитальный ремонт 

общего имущества 

многоквартирных 

домов, расположенных 

на территории 

городского поселения 

Столбовая 

Бюджет городского 

поселения Столбовая 

Объем финансирования 

сформирован на 

основании средней 

стоимости аналогичных 

работ 

12 107,9 2 320,0 2 334,9 2 296,0 2 578,0 2 579,0 

 

 

 

 

 

 
Другие источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Ремонт подъездов 

многоквартирных 

домов 

 

 

 

 

Бюджет городского 

поселения Столбовая 

 

 

Объем финансирования 

сформирован на 

основании средней 

стоимости аналогичных 

работ 

259,0 0,0 0,0 259,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 



 

7 

DIRECTUM-25360-770399  

Бюджет Московской 

области 
 1 764,0 0,0 0,0 1 764,0 0,0 0,0 

 

 

ИТОГО 
  14 130,9 2 320,0 2 334,9  4 319,0 2 578,0 2 579,0  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                 ». 

5.   В Паспорте Подпрограммы «Благоустройство» муниципальной программы «Содержание и развитие 

жилищно-коммунального хозяйства городского поселения Столбовая Чеховского муниципального района Московской 

области на 2015-2019 годы» строку «Источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 « 
Источники 

финансирования 

подпрограммы  

 

Главный  

Распорядитель 

бюджетных средств 

Источник 

финансирования 

 

 

Всего: в том числе по 

годам 

Общий объем средств, направленных на реализацию подпрограммы (тыс. руб.) 

2015 г 2016 г 2017 г 2018 г 2019 г 

10 312,0 15 538,2 16 087,3 14 200,0 14 500,0 

 Администрация 

ГП 

Столбовая 

Средства бюджета 

ГП Столбовая 10 312,0 15 490,2 13 663,3 14 200,0 14 500,0 

  Средства бюджета 

Московской области 
0,0 48,0 2 424,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                              ». 

 

 

 

 



 

8 

DIRECTUM-25360-770399  

6.   Планируемые результаты реализации подпрограммы «Благоустройство» муниципальной программы 

«Содержание и развитие жилищно-коммунального хозяйства городского поселения Столбовая Чеховского 

муниципального района Московской области на 2015-2019 годы» изложить в следующей редакции: 

« 

Планируемые результаты реализации муниципальной подпрограммы  

сельского поселения Баранцевское «Благоустройство» 

№ 

п/п 

Задачи, 

направленные на 

достижение цели   

Планируемый объем 

финансирования на 

решение данной задачи 

(тыс. руб.)     
Количественные и/или качественные 

целевые показатели, 

характеризующие достижение целей 

и решение задач 

Единица 

измерения 

Базовое 

значение 

показателя 

(на начало 

реализации 

подпрограм

мы) 

Планируемое значение показателя по годам 

реализации           

Бюджет 

городского 

поселения 

Столбовая     

Другие 

источни

ки    

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. 

Задача: 

Выполнение работ 

по содержанию, 

ремонту и 

устройству 

объектов 

благоустройства 

52 688,5 2 472,0 

Объем выполняемых работ по 

содержанию и ремонту 

внутриквартальных дорог в целях 

увеличения доли 

отремонтированных 

внутригородских дорог и тротуаров 

с твердым покрытием в отношении 

которых произведен ремонт   

площ., м²   1300 1300 1300 1300 1300 

протяж., км   0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 



 

9 

DIRECTUM-25360-770399  

Создание и поддержание объектов, 

предусмотренных муниципальной 

программой благоустройства 

дворовых территорий в надлежащем 

состоянии. Приведение мест общего 

пользования в жилищном фонде в 

соответствие со стандартами 

качества, обеспечивающими 

комфортные условия проживания     

обустр. 

новых. 

детских 

площ. (шт) 

  2 1 1 1 1 

бл.дв.тер.                 

(шт.)                  
  2 3 4 5 6 

обустр. 

новых. 

спортивных 

площ. (шт) 

  1 1 1 1 1 

Обеспеченность обустроенными 

дворовыми территориями 

Дворовая 

территория, 

шт 

    1 1 1 1 

Количество безнадзорных 

животных, подлежащих отлову в 

целях регулирования численности 

безнадзорных животных в местах, 

определенных по критерию 

избыточности животных в целях 

пресечения чрезвычайной ситуации 

шт 20 20 20   20 20 

Увеличение количества деревьев, 

принадлежащих валке и обрезке 

ветвей 

шт. 20 20 30 40 50 60 

Повышение количества площади и 

качества безопасности  детских 

/спортивных площадок  

кв.м. 250 250 250 250 250 250 

Повышение качества ремонта и 

содержания памятников 
шт. 1 1 1 1 1 1 

 Задача: 

Повышение 

надежности и 

15 477,0 
 

0,0 

Количество обслуживаемых 

объектов уличного освещения 

(светильники/опоры/протяженность 

шт. 261 270 280 290 290 290 

 шт. 218 210 210 210 210 210 



 

10 

DIRECTUM-25360-770399  

2. 
долговечности 

работы сетей 

наружного 

освещения, путем 

выполнения работ 

по содержанию 

сетей уличного 

освещения 

Повышение уровня 

безопасности 

жителей в 

вечерние часы.  

Освещение 

населенных 

пунктов, не 

имеющих линий 

уличного 

освещения.                                                                                                                

сетей).  
км 15,71 15,71 15,71 15,71 15,71 15,71 

  
Объем потребляемой 

электроэнергии 

Всего 

(тыс.кВт.ч) 
324297 325000 325000 325000 325000 325000 

                                                                                                                                                                                                                                                                                             ». 
 

7.   Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы 

«Благоустройство» муниципальной программы «Содержание и развитие жилищно-коммунального хозяйства 

городского поселения Столбовая Чеховского муниципального района Московской области на 2015-2019 годы» 

изложить в следующей редакции: 

« 

Обоснование  финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы 

«Благоустройство» 

Наименование 

мероприятия 

Подпрограммы 

Источник 

финансирования 

Расчет необходимых 

финансовых ресурсов на 

реализацию мероприятия 

Общий объем финансовых ресурсов необходимых 

для реализации мероприятия, в том числе по 

годам 

Эксплуатационные расходы, 

возникающие в результате 

реализации мероприятия 

Благоустройство 

территории городского 

Бюджет городского 

поселения Столбовая 
Объем финансирования 

сформирован на основании средней 
Всего: 26 291,2 

 



 

11 

DIRECTUM-25360-770399  

поселения Столбовая стоимости аналогичных работ 2015 год 5 162,0 
 

2016 год 6 405,4 
 

Бюджет Московской 

области 

2017 год 5 623,8 
 

2018 год 4 400,0 
 

2019 год 4 700,0 
 

Организация сбора и 

вывоза бытовых 

отходов и мусора 

Бюджет городского 

поселения Столбовая 

Объем финансирования 
сформирован на основании средней 

стоимости аналогичных работ 

Всего: 13 046,2 
 

2015 год 2 570,0 
 

2016 год 1 647,0 
 

Бюджет Московской 

области 

2017 год 2 829,2 
 

2018 год 3 000,0 
 

2019 год 3 000,0 
 

Комплексное 

благоустройство 

дворовых территорий 

Бюджет городского 

поселения Столбовая 

Объем финансирования 
сформирован на основании средней 

стоимости аналогичных работ 

Всего: 15 037,3 
 

2015 год 100,0 
 

2016 год 3 800,0 
 

Бюджет Московской 

области 

2017 год 2 937,3 
 

2018 год 4 100,0 
 



 

12 

DIRECTUM-25360-770399  

2019 год 4 100,0 
 

Приобретение и 

установка детской 

игровой площадки по 

адресу: д. Сандарово, 

улица Станционная, 

городское поселение 

Столбовая Чеховского 

муниципального 

района 

Бюджет городского 

поселения Столбовая 

Объем финансирования 
сформирован на основании средней 

стоимости аналогичных работ 

Всего: 400,0 
 

2015 год 0,0 
 

2016 год 0,0 
 

Бюджет Московской 

области 

2017 год 400,0 
 

2018 год 0,0 
 

2019 год 0,0 
 

Отлов безнадзорных 

животных 

Бюджет городского 

поселения Столбовая 

Объем финансирования 
сформирован на основании средней 

стоимости аналогичных работ 

Всего: 385,8 
 

2015 год 100,0 
 

2016 год 85,8 
 

Бюджет Московской 

области 

2017 год 0,0 
 

2018 год 100,0 
 

2019 год 100,0 
 

Проведение работ по 

ремонту и содержанию 

сетей уличного 

освещения. 

Бюджет городского 

поселения Столбовая 

Объем финансирования 

сформирован на основании 

средней стоимости 

аналогичных работ 

Всего: 2 961,1 
 

2015 год 350,0 
 



 

13 

DIRECTUM-25360-770399  

2016 год 900,0 
 

2017 год 711,1 
 

2018 год 500,0 
 

2019 год 500,0 
 

 

 

Подача электроэнергии 

на освещение улиц  

Бюджет городского 

поселения Столбовая 

 

 

Бюджет городского 

поселения Столбовая 

 

Объем финансирования 

сформирован на основании 

средней стоимости 

аналогичных работ 

Всего: 12 515,9  

2015 год 2 030,0  

2016 год 2 700,0  

2017 год 3 585,9  

2018 год 2 100,0  

2019 год 2 100,0  

                                                                                                                                                                                                         ». 

 

8.   Перечень мероприятий подпрограммы «Благоустройство» муниципальной программы «Содержание и 

развитие жилищно-коммунального хозяйства городского поселения Столбовая Чеховского муниципального района 

Московской области на 2015-2019 годы» изложить в следующей редакции: 

« 

Перечень мероприятий подпрограммы «Благоустройство»    



 

14 

DIRECTUM-25360-770399  

№ 

п/п 

Мероприятия 

по 
реализации 

Подпрограм

мы 

Перечень 

стандартных 

процедур, 

обеспечивающих 
выполнение 

мероприятия с 

указанием 
предельных сроков 

их исполнения 

Источник 
финансирован

ия 

Срок 

исполнен
ия 

мероприя

тия 

Объём 

финансиро

вания 
мероприяти

я в 

текущем 
финансово

м году -  

2014 году 
(тыс.руб) 

Всего, 
(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс.руб) 

Ответс

твенны

й за 

выполн
ение 

меропр

иятия 
Подпро

граммы 

Результаты 

выполнения 

мероприятий 
Подпрограммы 

2015 

год 
2016 год 2017 год 

2018 

год 

2019 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

  Задача: Выполнение работ по содержанию, ремонту и устройству объектов благоустройства 

1. 

Благоустрой

ство 

территории 

городского 

поселения 

Столбовая 

Осуществление 

закупок, 

товаров, работ и 

услуг в 

соответствии с 

законодательств

ом Российской 

Федерации. 

Осуществление 

оплаты муници-

пальных 

контрактов. 

Итого 

2015-

2019 

годы 

0,0 26 291,2 5 162,0 6 405,4 5 623,8 4 400,0 4 700,0 

    

Бюджет 

городского 

поселения 

Столбовая 

0,0 26 243,2 5 162,0 6 357,4 5 623,8 4 400,0 4 700,0 

Бюджет 

Московской 

области 

0,0 48,0 0,0 48,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. 

Ремонт 

объектов 

благоустройс

тва 

Осуществление 

закупок, 

товаров, работ и 

услуг в 

соответствии с 

законодательств

ом Российской 

Федерации. 

Осуществление 

оплаты муници-

Итого 

2015-

2019 

годы 

0,0 933,6 453,0 190,9 289,7 0,0 0,0 

  

Ремонт 

объектов 

благоустройс

тва: 

- площадок 

для сбора 

ТБО; 

- МАФ; 

- твердых 

покрытий; 

Бюджет 

городского 

поселения 

Столбовая 

0,0 933,6 453,0 190,9 289,7 0,0 0,0 



 

15 

DIRECTUM-25360-770399  

пальных 

контрактов. Бюджет 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ограждений и 

др. 

1.2. 

Приобретени

е и установка 

объектов 

благоустройс

тва 

Осуществление 

закупок, 

товаров, работ и 

услуг в 

соответствии с 

законодательств

ом Российской 

Федерации. 

Осуществление 

оплаты муници-

пальных 

контрактов. 

Итого 

2015-

2019 

годы 

0,0 5 504,6 1 764,4 1 650,5 389,7 800,0 900,0 

  

Увеличение 

количества 

объектов 

благоустройс

тва: 

- элементов 

детских 

игровых 

площадок; 

- площадок 

для сбора 

ТБО; 

- информа 

ционных 

щитов; 

Бюджет 

городского 

поселения 

Столбовая 

0,0 5 456,6 1 764,4 1 602,5 389,7 800,0 900,0 

Бюджет 

Московской 

области 

0,0 48,0 0,0 48,0 0,0 0,0 0,0 

1.3. 

Содержание 

объектов 
благоустройс

тва 

Осуществление 

закупок, 

товаров, работ и 

услуг в 

соответствии с 

законодательств

ом Российской 

Федерации. 

Осуществление 

оплаты муници-

пальных 

Итого 

2015-

2019 

годы 

0,0 15 066,7 2 122,3 1 400,0 4 944,4 3 200,0 3 400,0 

  

Содержание 

объектов 

благоустройс

тва: детских 

игровых и 

спортинвых 

площадок; 

- площадок 

для сбора 

ТБО; 

- МАФ; 

Бюджет 

городского 

поселения 

Столбовая 

0,0 15 066,7 2 122,3 1 400,0 4 944,4 3 200,0 3 400,0 



 

16 

DIRECTUM-25360-770399  

контрактов. 

Бюджет 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - твердых 

покрытий; 

ограждений и 

др. 

1.4. 

Благоустрой

ство 

территории 

вокруг 

памятника, 

погибшим в 

годы ВОВ 

Осуществление 

закупок, 

товаров, работ и 

услуг в 

соответствии с 

законодательств

ом Российской 

Федерации. 

Осуществление 

оплаты муници-

пальных 

контрактов. 

Итого 

2015-

2019 

годы 

0,0 3 739,5 723,3 3 016,2 0,0 0,0 0,0 

    

Бюджет 

городского 

поселения 

Столбовая 

0,0 3 739,5 723,3 3 016,2 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.5. 

Валка и 

коронирован

ие деревьев, 

обрезка 

ветвей 

Осуществление 

закупок, 

товаров, работ и 

услуг в 

соответствии с 

законодательств

ом Российской 

Федерации. 

Осуществление 

оплаты муници-

пальных 

контрактов. 

Итого 

2015-

2019 

годы 

0,0 1 046,8 99,0 147,8 0,0 400,0 400,0 

  

Содержание 

зеленных 

насаждений 

Бюджет 

городского 

поселения 

Столбовая 

0,0 1 046,8 99,0 147,8 0,0 400,0 400,0 

Бюджет 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. 

Организация 

сбора и 

вывоза 

бытовых 

Осуществление 

закупок, 

товаров, работ и 

услуг в 

Итого 

2015-

2019 

годы 

3 000,0 13 046,2 2 570,0 1 647,0 2 829,2 3 000,0 3 000,0 

  
Содержание 

территорий 



 

17 

DIRECTUM-25360-770399  

отходов и 

мусора 

соответствии с 

законодательств

ом Российской 

Федерации. 

Осуществление 

оплаты муници-

пальных 

контрактов. 

Бюджет 

городского 

поселения 

Столбовая 

3 000,0 13 046,2 2 570,0 1 647,0 2 829,2 3 000,0 3 000,0 

Бюджет 

Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. 

Комплексное 

благоустройс

тво 

дворовых 

территорий  

Осуществление 

закупок, 

товаров, работ и 

услуг в 

соответствии с 

законодательств

ом Российской 

Федерации. 

Осуществление 

оплаты муници-

пальных 

контрактов. 

Итого 

2015-

2019 

годы 

0,0 15 037,3 100,0 3 800,0 2 937,3 4 100,0 4 100,0 

    

Бюджет 

городского 

поселения 

Столбовая 

  13 013,3 100,0 3 800,0 913,3 4 100,0 4 100,0 

Бюджет 

Московской 

области 

  2 024,0 0,0 0,0 2 024,0 0,0 0,0 

3.1. 

Капитальный 

ремонт и 

ремонт 

дворовых 

территориях 

многокварти

рных домов, 

проездов к 

дворовым 

территориям 

Осуществление 

закупок, 

товаров, работ и 

услуг в 

соответствии с 

законодательств

ом Российской 

Федерации. 

Осуществление 

оплаты муници-

Итого 

2015-

2019 
годы 

0,0 5 037,3 100,0 0,0 2 937,3 1 000,0 1 000,0 

  

Ремонт 

дворовых 

территориях 

многоквартир

ных домов, 

проездов к 

дворовым 

территориям 

многоквартир

ных домов 

Бюджет 

городского 

поселения 

Столбовая 

  3 013,3 100,0 0,0 913,3 1 000,0 1 000,0 



 

18 

DIRECTUM-25360-770399  

многокварти

рных домов 

населенных 

пунктов 

пальных 

контрактов. 
Бюджет 

Московской 

области 

  2 024,0 0,0 0,0 2 024,0 0,0 0,0 населенных 

пунктов 

3.2. 

Приобретени

е и установка 

детских 

игровых 

площадок, 

МАФ,  в том 

числе 

объектов 

уличного 

освещения 

Осуществление 

закупок, 

товаров, работ и 

услуг в 

соответствии с 

законодательств

ом Российской 

Федерации. 

Осуществление 

оплаты муници-

пальных 

контрактов. 

Итого 

2015-

2019 

годы 

0,0 10 000,0 0,0 3 800,0 0,0 3 100,0 3 100,0 

  

Приобретени

е и установка 

детских 

игровых 

площадок, 

МАФ,  в том 

числе 

объектов 

уличного 

освещения 

Бюджет 

городского 

поселения 

Столбовая 

  10 000,0 0,0 3 800,0 0,0 3 100,0 3 100,0 

Бюджет 

Московской 

области 

  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4. 

Приобретени

е и установка 

детской 

игровой 

площадки по 

адресу: д. 

Сандарово, 

улица 

Станционная

, городское 

поселение 

Столбовая 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

Осуществление 

закупок, 

товаров, работ и 

услуг в 

соответствии с 

законодательств

ом Российской 

Федерации. 

Осуществление 

оплаты муници-

пальных 

контрактов. 

Итого 

2015-

2019 

годы 

0,0 400,0 0,0 0,0 400,0 0,0 0,0 

    

Бюджет 

городского 

поселения 

Столбовая 

  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 

Московской 

области 

  400,0 0,0 0,0 400,0 0,0 0,0 

5. 
Отлов 

бензадорных 

Осуществление 

закупок, 
Итого 

2015-

2019 

0,0 

 

385,8 100,0 85,8 0,0 100,0 100,0 
  

Регулировани

е 



 

19 

DIRECTUM-25360-770399  

животных товаров, работ и 

услуг в 

соответствии с 

законодательств

ом Российской 

Федерации. 

Осуществление 

оплаты муници-

пальных 

контрактов. 

Бюджет 

городского 

поселения 

Столбовая 

годы 0,0 

 

385,8 100,0 85,8 0,0 100,0 100,0 численности 

безнадзорных 

животных 

Бюджет 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Задача: Повышение надежности и долговечности работы сетей наружного освещения, путем выполнения работ по содержанию сетей уличного освещения Повышение уровня 

безопасности жителей в вечерние часы.  Освещение населенных пунктов, не имеющих линий уличного освещения.                                                                                                                

1. 

Содержание 

уличного 

освещения 

Осуществление 

закупок, товаров, 

работ и услуг в 
соответствии с 

законодательством 

Российской 

Федерации. 
Осуществление 

оплаты муници-

пальных 
контрактов. 

Итого 

2015-

2019 

годы 

0,0 15 477,0 2 380,0 3 600,0 4 297,0 2 600,0 2 600,0 

    

Бюджет 

городского 
поселения 

Столбовая 

0,0 15 477,0 2 380,0 3 600,0 4 297,0 2 600,0 2 600,0 

Бюджет 

Московской 

области 

0,0 0,0           

1.1. 

Проведение 

работ по 

ремонту и 
содержанию 

сетей 

уличного 
освещения. 

Утверждение пе-

речня объектов. 
Осуществление 

закупок, товаров, 

работ и услуг в 

соответствии с 
законодательством 

Российской 

Федерации. 
Осуществление 

оплаты муници-

пальных 
контрактов. 

Итого 

2015-
2019 

годы 

0,0 2 961,1 350,0 900,0 711,1 500,0 500,0 

    

Бюджет 

городского 
поселения 

Столбовая 

0,0 2 961,1 350,0 900,0 711,1 500,0 500,0 

Бюджет 

Московской 
области 

0,0 0,0           



 

20 

DIRECTUM-25360-770399  

1.2. 

Подача 

электроэнерг
ии на 

освещение 

улиц 

Утверждение пе-

речня объектов. 
Осуществление 

закупок, товаров, 

работ и услуг в 

соответствии с 
законодательством 

Российской 

Федерации. 
Осуществление 

оплаты муници-

пальных 
контрактов. 

Итого 

2015-
2019 

годы 

0,0 12 515,9 2 030,0 2 700,0 3 585,9 2 100,0 2 100,0 

    

Бюджет 

городского 
поселения 

Столбовая 

0,0 12 515,9 2 030,0 2 700,0 3 585,9 2 100,0 2 100,0 

Бюджет 

Московской 
области 

0,0 0,0           

  

ВСЕГО ПО 

ПОДПРОГР
АММЕ 

  

Итого 

  

0,0 70 637,5 10 312,0 15 538,2 16 087,3 14 200,0 14 500,0 

    Бюджет 

городского 

поселения 
Столбовая 

0,0 68 165,5 10 312,0 15 490,2 13 663,3 14 200,0 14 500,0 

   

Бюджет 

Московской 
области 

 

0,0 2 472,0  48,0 2 424,0 0,0 0,0 

  

».                                                                                                                                                       


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

